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شناسایی ۹۳۷۸ ابتلای جدید 
کــــرونا 

آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، از 
دوشنبه تا سه شنبه )پنجم بهمن( ۹هزار و ۳۷۸ 
بیمار مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و 
متاسفانه ۲۳ بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود 
را از دست دادند. مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشور به ۶ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۵۵۹ نفر رسید 
و  ۱۳۲ هزار و ۲۷۴ نفر جانشان را از دست دادند. 
در حال حاضر ۰ شهرستــان در وضعیت قرمــز، 
یک شهرستان در وضعیت نارنجی، ۴۴ شهرستان 
در وضعیت زرد و ۴۰۳ شهرستان در وضعیت آبی 

قرار دارند.
 

کاهش دما تا ۶ درجه
آرمان ملی: رئیس مرکـــز ملی پیــش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش برف و 
باران در نوار غربی کشور و دامنه جنوبی البرز طی 
امروز )۶ بهمن ماه( خبر داد. با ورود سامانه بارشی 
به غرب کشور در مناطقی از نوار غربی و دامنه های 
جنوبی البرز در استان های قزوین، البرز و تهران 
بارش پراکنده باران و برف و وزش باد شدید موقتی 
پیش بینی می شود. آسمان تهران در ) ۶ بهمن ماه( 
صاف همراه با غبار محلی، در بعضی ساعت ها 
غبارآلود، از بعداز ظهر به تدریج ابری و در اواخر 
وقت بارش پراکنده با حداقل دمای صفر و حداکثر 
دمای ۱۲ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه ) ۷ 
بهمن ماه( نیمه ابری تا ابری در بعضی ساعت ها 
همراه با بارش باران، گاهی بارش برف و در بعد از 
ظهر ورش باد با حداقل دمای ۱ و حداکثر دمای ۸ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

ثبت نام کودکان بی شناسنامه 
ایلنا: مشاور امور زنان در وزارت آموزش و پرورش 
از تلاش این وزارتخانه برای ثبت نام دانش آموزان 
بدون شناسنامه در مدارس خبر داد. زهرا پناهی 
روا درباره مذاکره برای دانش آموزان ایرانی که 
بی شناسنامه هستند و همچنین دانش آموزان 
اتباع که به علت نداشتن مدارک هویتی از تحصیل 
بازمانده اند، گفت: چند دستگاه اجرایی مثل وزارت 
کشور و سازمان ثبت احوال و… باید به این حوزه وارد 
شوند. رسیدگی و توجه به این دانش آموزان در دست 
اقدام است و ان شاا... در آینده نزدیک این پیگیری ها 

برای دانش آموزان بی شناسنامه مثمرثمر باشد.

 تعهد عراقی  ها برای 
بیماران کرونایی 

آرمان ملی:  وزیر بهداشـــت عراق در دیدار با 
رئیس جمعیت هلال احمر تاکیــد کرد که عراق بنا 
به درخواست ایران، نظارت بر نحوه صدور برگه تست 
پی سی آر در فرودگاه بغداد و نجف را برای مسافران 
خروجی از عراق به مقصد ایران افزایش داده است. 
هانی العقابی افزود: نظارت های ما با همکاری سازمان 
امنیت داخلی و وزارت کشور عراق باعث شد متوجه 
این تخلف شویم و با هزینه وزارت بهداشت عراق از 
همه آن مسافران تست پی سی آر معتبر گرفته شد و 
در حال حاضر عراق توانسته آزمایشگاه های متقلب 
را پلمب کند. ما بنا به درخواست و پیگیری ایران 
تمام تلاش خود را برای نظارت دقیق بر این موضوع 
به کار گرفتیم. این تقلب اکنون کاهش چشمگیری 
یافته، ولی نمی توان با اطمینان گفت که تست تقلبی 
پی سی آر برای مسافران در دو سوی مرز های ایران و 

عراق به صفر رسیده است.

جزئیات ثبت نام کنکور 
آرمان ملی: ثبت نام برای شـــرکت در کنکور 
سال ۱۴۰۱ یکشنبه دهم بهمن جاری آغاز می شود 
و به مدت یک هفته ادامه دارد. سازمان سنجش 
آموزش کشور اعلام کردبرای پذیرش در رشته های 
با آزمون در دوره های روزانه، نوبت دوم )شبانه (، نیمه 
حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها و 
مؤسسات  آموزش  عالی، دانشگاه  پیام  نور و مؤسسات  
آموزش  عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و همچنین 
رشته های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی 
از روز یکشنبه مورخ دهم بهمن ماه  ۱۴۰۰ منحصراً 
از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی 
www.sanjesh.org آغاز و در روز یکشنبه 

هفدهم این ماه پایان می پذیرد.

افزایش کارانه پرستاران 
ایسنا: رئیس کل سازمان نظام پرستاری اعلام 
کرد: با اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
به طور میانگین حدود سه میلیون تومان به کارانه 
پرستاران اضافه می شود و از ابتدای دی ماه کارانه 
پرستاران بر اساس این قانون محاسبه و پرداخت 
می شود. محمد میرزابیگی افزود: اجرای قانون تعرفه 
گذاری هیچ ربطی به حقوق، اضافه کار و سایر مزایای 
رفاهی پرستاران ندارد و فقط به ساماندهی کارانه و 
افزایش آن منجر می شود. اجرای قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری دو دستاورد مبارک برای پرستاران 
خواهد داشت که یکی ارتقای جایگاه، هویت و 
منزلت حرفه ای و دیگری بهبود وضعیت معیشت 

پرستاران است.

وجود ۸۰۰ معتاد متجاهر زن 
آرمان ملی: دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر گفت: ۸ تا ۱۰ درصد معتادان خانم های جوان 
هستند. در ایران مصرف مواد سنتی در بین مردان 
۷۰ درصد است و مصرف مواد صنعتی و روانگردان ۳۰ 
درصد است، اما مصرف مواد صنعتی در بین خانم ها 
۵۰ درصد است. به گفته هادی زاده نوع اعتیاد خانم ها 
با آقایان متفاوت است مردان ابتدا از مواد سبک 
مانند سیگار استفاده می کنند اما زنان از همان اول 
سراغ مواد سنگین می روند. او گفت: به لحاظ شرایط 
جسمی آثار مواد محرک روی مردان در عرض ۳ سال 

عمیق می شود اما این عدد در زنان ۲ سال است.

به طور کلی نمی توان درباره اپیدمــی های پیش رونده، پیش بینی 
درستی از شرایط آینده داشت، اما شاید ۱۰۰هفته پیش، زمانی که 
نخستین موارد کرونا در کشور شناسایی شد، هیچ کس تصور نمی کرد که 
این اپیدمی تا این میزان ادامه داشته باشد. البته من از همان ابتدا اعلام 
کردم که این اپیدمی، ۳ تا ۵ سال ادامه خواهد داشت و بر این باور هستم 
که امُیکرون آخرین سویه نخواهد بود و ما در آینده سویه های دیگری از 
کرونا را هم خواهیم داشت. پیش از این حتی سازمان بهداشت جهانی 
نیز درباره آینده شیوع کرونا در جهان، دچار خطا شده و اعلام کرده بود 
که به پایان پاندمی کووید- ۱۹ نزدیک می شویم، اما سویه امُیکرون نشان 
داد که فعلا با این اپیدمی مواجهیم. به هر حال از همان ابتدا پیش بینی 
درباره آینده ویروس با خطاهایی همراه بود و هر کس اظهارنظری کرد 
که بعدا مشخص شد درست نیست. حالا اینکه بخواهیم به این موضوع 
بپردازیم که عملکرد ما در این ۱۰۰هفته از شیوع کرونا چطور بوده، 
باید گفت که ما در بخش هایی دچار ضعف هایی بودیم. نمی توان گفت 
که ایران در مدیریت کرونا بسیار موفق بود، اما می گوییم که عملکرد 
ما متوسط بود؛ یعنی می توانستیم بهتر از این هم عمل کنیم. از سوی 
دیگر، جزو کشورهای ناموفق در مدیریت اپیدمی هم قرار نمی گیریم. 
چند نکته در زمینه مدیریت کرونا وجود دارد؛ یکی اینکه ما همیشه از 
افراد متخصص برای تصمیم گیری ها استفاده نکردیم و تصمیم گیری ها 
زمان بندی درستی نداشت؛ یعنی یا با تأخیر انجام می شد یا با تعجیل. از 
سوی دیگر، برخی از تصمیمات ما مبتنی بر شواهد علمی و بومی نبود. به 
هر حال ما تنوع اقلیمی، فرهنگی و سرزمینی داریم؛ بنابراین نباید برای 
کل کشور، تصمیم واحدی گرفته می شد. باید هر استان و منطقه ای این 
اجازه را پیدا می کرد که براساس شرایط خود، تصمیماتی برای مدیریت 
کرونا بگیرد. در کنار همه اینها ما باید گزارش های شفافی از مدیریت 
کرونا تهیه می کردیم. اما نکته ای که وجود دارد این است که برخی از 
داده های مربوط به کرونا انحصاری است و مراکز مربوطه حاضر نشدند 
این اطلاعات را که می توانست منشأ بسیاری از تحقیقات و بررسی ها شود، 
در اختیار ما قرار دهند. از سوی دیگر، ما در به روزرسانی پروتکل های 
بهداشتی با ضعف هایی مواجه بودیم و مداخلاتی که برای مدیریت کرونا 
درنظر گرفته شد، به درستی پایش، نظارت و ارزشیابی نشد. نمونه آن، 
منع تردد شبانه بود که ما در آخر متوجه نشدیم که این تصمیم درست 
بود یا اشتباه؟ یعنی هیچ وقت این مسائل پایش نشد تا بتوان حداقل 
درصورت خوب و مثبت بودن آن، در آینده برای موارد مشابه از آن 
استفاده کنیم. مسأله اینجاست که پایش و نظارت و ارزشیابی نباید از 
سوی مجریان طرح  انجام شود و باید گروه های مستقل این کار را بر عهده 
بگیرند که منفعتی در ماجرا نداشته باشند. ما دقیقا متوجه نشدیم که 
چرا اطلاعات مرتبط با اجرای برخی طرح ها در اختیار قرار نگرفت. ما در 
ماه های اول شیوع کرونا، تحقیقی در تهران انجام دادیم و از نتیجه همان 
تحقیق برای اجرای طرح شهید سلیمانی استفاده شد؛ بنابراین بسیاری 
از این تحقیق ها، می تواند منجر به اجرای طرح ها و برنامه های کاربردی 
شود. حتی زمانی که من در وزارت بهداشت مشاور بودم، نمی توانستم از 
داده ها و اطلاعات استفاده کنم. اینها اطلاعاتی است که در آینده برای 
اپیدمی های مشابه می توانند کاربردی باشند. حالا با گذشت ۱۰۰هفته 
از شیوع کرونا در کشور، ما با سویه امُیکرون مواجهیم. برای مدیریت 
این سویه هم ۲کار می توانیم انجام دهیم؛ یکی اینکه کار را به طبیعت 
بسپاریم و براساس آزمون و خطا پیش برویم یا اینکه مدبرانه و علمی و 
براساس تحقیقات بومی و با استفاده از حداکثر نیروهای متبحر کشور، 
ماجرا را مدیریت کنیم. اگر از روش اول استفاده کنیم، بار ناشی از اپیدمی 
بیشتر از حد انتظار خواهد بود. به هر حال ما در این وضعیت، نوسان ابتلا 
و مرگ را خواهیم داشت؛ تا جایی که اپیدمی به طور طبیعی کنترل شود. 
اما اگر بخواهیم موفق عمل کنیم، باید از تجربه کشورهای دیگر استفاده 
کنیم و خودمان هم در کشور مطالعات علمی داشته باشیم تا بتوانیم 
تصمیمات درستی بگیریم. نباید فراموش کنیم که پایین ترین مستندات 
علمی، نظرات مشورتی است. نظر کمیته مشورتی با کمیته علمی قطعا 
متفاوت است. کمیته مشورتی یعنی گروهی از افراد براساس تجربه های 
شخصی اظهارنظر می کنند، اما کمیته علمی بنابر آخرین تحقیقات انجام 
شده، صحبت می کنند که نتیجه آن می تواند منجر به تصمیم گیری های 
درست شود. ما در کشور بیشتر از کمیته های مشورتی استفاده کردیم تا 
کمیته های علمی. به هر حال، نکته کلی این است که اپیدمی به این زودی 
تمام نمی شود. حالا هم وضعیت با شیوع سویه امیکرون، ادامه دار است. 
البته که اقدامات برای کنترل این سویه و جلوگیری از ایجاد پیک ششم، 
کافی نبوده است. شواهد ملموسی هم وجود دارد که میزان حساسیت 
در میان مردم و مسئولان کم شده و به نظر می رسد، نباید خیلی از اینکه 
میزان فوتی های ما پایین است، خوشحال باشیم، ما نگرانیم که دوباره 
دچار غفلت شویم و برای تصمیم گیری ها دیر شود. از اینکه موارد مرگ 
به دلیل واکسیناسیون کاهش یافته خوشحالیم، اما نگران فراموش 
کردن پروتکل ها هستیم. نباید تصور کنیم اپیدمی پایان یافته است. 
تجربه کشورهای اروپایی کاملا این موضوع را نشان می دهد که چطور 
یکباره به دردسر افتاده اند. توصیه ما این است که با توجه به ایجاد واریانت 
جدید و واریانت های احتمالی در آینده، پروتکل های بهداشتی بازبینی 
شوند. آنچه در ماه های گذشته انجام شده دیگر جوابگو نیست. ما تصویر 
روشنی از ایمنی جامعه نداریم و باید بر همین اساس هم تصمیم بگیریم. 

تصویر روشنی از ایمنی جامعه نداریم 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
روزها ی تعطیل

در روزهای تعطیل و جمعه تعداد اتوبوس ها بسیار کم است و 
برای اینکه از یک مسیر به مسیر دیگری برویم باید نیم الی یک 
ساعت در ایستگاه ها و در هوای سرد منتظر بمانیم تا یک اتوبوس 
بیاید که شاید بتوان به محل مورد نظر رفت. آن وقت می گویند 
که برای جلوگیری از آلودگی هوا با ماشین شخصی رفت و آمد 
نکنید و از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنید. از مسئولان 

می خواهم فکری به حال این مشکل بکنند. 
یک شهروند از تهران

گرانی
در یک ماه گذشته بسیاری از اقلام ضروری گران و باعث 
نارضایتی مردم شده است. گرانی لبنیات هم که اصلا مشخص 
نیست که در سال ده بار گرانتر می شود آیا اجناس را باید از روی 
قیمتی که بر جنس لبنیات خورده خریداری کنیم و یا اینکه این 
اجناس باید قیمتش کمتر باشد. از مسئولان درخواست داریم 
که فکری به حال گرانی مواد غذایی و مسکن بکنند. افزایش 
قیمت ها بسیاری از مردم قشر آسیب پذیر را دچار مشکل کرده 

است. 
کاشفی از تهران 

حمید سوری
اپیدمیولوژیست

یادداشـــت

محمد هاشمی ضمن اعلام فوت یک نفر در استان 
البرز بر اثر ابتلا به امُیکرون، مجموع شمار فوتی سویه 
جدید کرونا در کشور را ۱۰ نفر اعلام کرد. به گفته 
رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت  بیماری  های واگیر 
در وزارت بهداشت نیز، امُیکرون به سویه غالب کشور 
تبدیل شده است. اکنون کشور با رشد انفجاری تعداد 
مبتلایان کرونا مواجه شده و این در حالی است که 
پس از بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، بازگشایی ها 
در موج جدید بیماری به ورزشگاه ها رسیده است و 
مجوز حضور ۱۰ هزار نفری تماشاگران مرد و زن در 
بازی فوتبال ایران و عراق صادر شده. اما گزارش ها در 
کشور دلالت از آن دارد که بازیکنان ایرانی یکی پس از 
دیگری کرونا می گیرند. بازگشایی ها اما در بحبوحه 
امُیکرون در ایران به این جا ختم نشده است و محسن 
محمودی، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
استان تهران گفته: »امسال راهپیمایی ۲۲ به همن 
ماه با حضور گسترده مردم در تهران برگزار می شود.« 
بازگشایی های حداکثری در کشور در حالی ادامه دارد 
که براساس آخرین به روزرسانی نقشه رنگ بندی 
کشور، رنگ نارنجی به نقشه کرونایی ایران بازگشته 
است. با افزایش موارد بستری، ۳۲ شهرستان از وضعیت 
آبی کرونا خارج و در وضعیت زرد قرار گرفتند و علاوه  بر 
آن، شهرستان اردکان از استان یزد در وضعیت نارنجی 
قرار گرفت. رنگ بندی جدید هرچند دیر منتشر شده 
است، بر اساس تصمیم عجیب ستاد ملی کرونا لزومی 
به تغییر در معیارهای رنگ  بندی نقشه کشور احساس 
نمی شود و رنگ  بندی کماکان صرفا بر اساس روند 

بستری و نه مراجعات سرپایی انجام می شود. 
  چرا کسی امُیکرون را جدی نگرفت؟ 

طی یکی دو هفته اخیر بر تعداد مبتلایان به 
اُمیکرون-  سویه غالب کرونا در سطح جهان-  در 
کشور ایران افزوده شده و همزمان روند تعداد مراجعات 
سرپایی و بستری در حال اوج گرفتن است به طوری 
که موج جدید بیماری در کشور شکل گرفته است و 
دو ماه به همن و اسفند روزهای سختی برای مسئولان 
و هموطنان ایرانی خواهد بود. در صورت تداوم شرایط 
فعلی بعید نیست که ترکش های موج اخیر کرونا و پیک 
ششم بیماری متوجه تعطیلات سال نوی پیش رو شود 
و ایرانیان مجبور به ماندن در خانه و تن دادن به تعطیلی 
و قرنطینه شوند. البته چنین روزهایی قابل پیش بینی 
بود، زمانی که کمیته علمی ستاد ملی کرونا به محض 
شناسایی اولین مورد اُمیکرون نسبت به تاخیر در 
بازگشایی ها هشدار می داد و ضرب الاجل ۱۴ روزه برای 
کنترل و مهار ویروس تعیین کرد. رشد انفجاری تعداد 
مبتلایان کرونا در کشور به معنای آن است که ایمنی 
جمعی از طریق واکسیناسیون پیدا نشده و انتظارات از 
تزریق واکسن در نوبت های اول تا سوم برآورده نشده 
است. البته از بدو پیدایش ویروس جدید تاکید می شد 
که واکسن های موجود روی آن فاقد تاثیر هستند 
و عادی انگاری بیماری و بازگشایی های حداکثری 
می رود که موج جدید را باعث شود و پیک ششم کرونا 
خانمان براندازتر از پیک های قبلی باشد. روند کنونی 
تعداد مبتلایان به کرونا اینگونه که انفجاری افزایش 
می یابد، حتی اگر امُیکرون کشنده نباشد، با این وضعیت 
سرعت واکسیناسیون و شمار چند ده میلیون نفری که 
هرگز واکسینه نشده اند و همچنین فقدان کارایی لازم 

واکسن های سبد واکسیناسیون کشور به دلیل به روز 
نشدن، افت رعایت پروتکل های بهداشتی و حجم بالای 
مراجعان به مراکز درمانی، میزان مرگ و میر و بدحالی 
طی روزها و هفته ها و ماه های آینده رشد چشمگیری 

قطعا خواهد داشت. 
  احتمال بازگشت محدودیت ها 

دیگر جایی نیست که در کشور بازگشایی نشده 
باشد و این در حالی است که از خیابان های پایتخت 
گرفته تا دیگر شهرهای کشور با حجم عظیم تردد 
دانش آموزان و دانشجویان روبه رو شده اند و بر تعداد 
آنها حتی در روزهای آینده افزوده خواهد شد. دیگر 
در مترو و اتوبوس های داخل شهری جای سوزن انداز 
نیست و حفظ فاصله اجتماعی و تهویه بیشتر به شوخی 
می ماند. کلاس های مدارس و دانشگاه ها این روزها با 
حضور حداکثری و اجبار دانش آموزان و دانشجویان 
در حال برگزاری است. سن ابتلا به کرونا و سویه جدید 
ویروس روز به روز به علت بازگشایی های اخیر در مراکز 
آموزشی کاهش یافته است. در این میان وزیر کشور 
گفته است: »اگر شهروندان پروتکل های بهداشتی 
را رعایت نکنند و امُیکرون شدت پیدا کند، بی تردید 
محدودیت ها باز می گردد.« احمد وحیدی از همه 
شهروندان درخواست کرد که به شدت مراقبت های 
بهداشتی را مورد توجه قرار دهند، و افزود: »مدیریت 
هوشمند وجود دارد اما عادی سازی اوضاع نباید انجام 
شود لذا همه مراکز درگیر که تجمع در آن وجود دارد 
همچون تالارهای غذاخوری، مراکز حمل و نقل عمومی، 
آموزشی و... باید رعایت کنند، البته یکی از آنها زدن 
واکسن است واکسن دُز دوم تکمیل شود و دُز سوم را 
دنبال کنیم. متأسفانه براساس گزارشها تزریق دُز سوم 
۱۷ درصد اعلام شده است که باید افزایش پیدا کند چرا 
که ایمنی بیشتر و اطمینان بخشی را ایجاد می کند.« 
وحیدی در خصوص بازگشایی مدارس نیز گفت: »مراکز 
آموزشی غیر از کلاس های درس که حضوری شدن آنها 
پیگیری می شود. برنامه های فوق برنامه را که نیاز به 
تجمع دارد به زمان دیگری موکل کند. در حقیقت سایر 
اجتماع هایی که نیاز به دورهمی دانشجویان و دانش 
اموزان دارند باید به وقت دیگری موکل شود. همچنین 
در مورد تالارها حتما باید قوانین فاصله اجتماعی پیش 
بینی شده رعایت شود.« شاید بهترین راهکار مهار و 
کنترل بیماری را باید در اظهارات روز گذشته وزیر 
کشور دید. آنجا که او تلویحا تعطیلی و قرنطینه کوتاه 
مدت در سطح بالایی از محدودیت ها را مطرح می کند. 
او البته اشاره نمی کند که چرا پس از حدود یک میلیارد 
دلاری که خرج واردات واکسن و تشویق مردم به تزریق 
شد در حال حاضر حرف از نوعی حکومت نظامی که در 
کشورهایی نظیر چین نیز انجام گرفته، می کند؟! با این 
وجود، تجربه کشورهای آلوده به ویروس کرونا از جمله 
چین و روسیه و انگلستان در گذشته نشان داده است 
حکومت نظامی کرونایی می تواند تاثیر معنادارای در 
کنترل بیماری داشته باشد. البته چنین اقدامی باید در 
زمانی که درست اعضای کمیته علمی کرونا نسبت به 
امُیکرون هشدار می دادند و مهلت زمانی محدودی برای 
مهار ویروس از بدو شناسایی تعیین کرده بودند صورت 
می گرفت. اینکه چرا دولت زیر بار محدودیت ها در زمان 
مقرر نداد هنوز مشخص نیست اما شاید دولت مصلحت 
می بیند در دو ماه آخر سال و حتی در تعطیلات سال 

نوی ایرانیان محدودیت ها و ممنوعیت ها را با طعم 
محدودیت های شدید بازگرداند!

  آزمایش سرماخوردگی به جای تست امُیکرون
آغاز واکسیناسیون گروه سنی ۹ تا ۱۲ سال با 
واکسن های سینوفارم و پاستوکووک نمی تواند با 
توجه به اینکه تاکنون واکسن مطمئنی برای گروه 
سنی زیر ۱۲ سال در جهان شناسایی نشده است و 
واکسن     های معتبر حتی تاثیری در توقف کووید۱۹ 
در جهان نداشته اند موثر افتد. دیگر نمی توان به جامعه 
آدرس غلط داد و راه های کنترل بیماری را صرفا به 
تزریق دوز سوم واکسن و تهدید واکسینه نشده ها 
خلاصه کرد. تعداد مبتلایان کرونا به مراتب بالاتر است 
چرا که بسیاری از مبتلایان علائم ندارند یا برای انجام 
تست مراجعه نمی کنند. حتی امکانات آزمایشگاهی 
و تشخیصی ویروس کرونا در شهرها به قدری ضعیف 
است یا اصلا وجود ندارد که تعداد زیادی از مبتلایان 
کرونا با وجود ابتلا به علائم نوعی سرماخوردگی به 
بیمارستان ها و آزمایشگاه ها مراجعه می کنند و پس 
از انجام تست های پی سی آر و سرولوژی با نتایج 
منفی آزمایشات خود مواجه می شوند که خود گواه 
بر ابتلای جمعیت مبتلایان به سویه امُیکرون است. 
در کشورهای متعددی از جهآنکه واکسیناسیون 
بالایی داشته  اند، آمار بستری روزانه امُیکرون به مراتب 
بالاتر از سویه  های قبلی از جمله دلتا بوده است و این 
ماجرا اکنون در ایران هم اتفاق افتاده است. عمق نگاه 
مدیریت کرونا در کشور از ابتدای ورود ویروس به کشور 
در سال ۱۳۹۸ درمان محوری و نه پیشگیری محوری 
بوده است. کمیته علمی کرونا به محض شناسایی 
اولین مورد امُیکرون در ایران و اثبات ۵۰۰ درصدی 
سرایت پذیری ویروس جدید نسبت به ویروس های 
قبلی از جمله دلتا معتقد به اصلاح فرمول ملاک 
رنگ بندی کرونا در کشور بود. اما در وزارت بهداشت 
و درمان اعلام به آرامش در کشور انجام می گرفت و 
گفته می شد فعلا بیمارستان ها از تخت خالی برای 
مبتلایان جدید برخوردار هستند. اکنون در موج ششم 
کرونا خبرها حاکی از آن است که تعداد مبتلایان به 
کرونا دست کم ۱۰ برابر شده است و تعداد بیشتری از 
مردم به طور روزانه مبتلا می شوند و مراجعات سرپایی 
بیماری افزایش یافته است و مبتلایان حتی نیاز مبرم 
به بستری پیدا می کنند و واکسن ها جلوی بستری 
شدن افراد را نگرفته اند. وضعیت نگران کننده است و 
پیش بینی می شود موج اخیر کرونا که درپی گسترش 
امُیکرون در کشور پدید آمده است بزرگ ترین موج 
کرونا در تاریخ کشور باشد. آنچه مسلم است؛ درمان 
محوری در نوع نگاه مدیریت کرونا در دولت جدید نیز 
حاکم شده است و مثل گذشته همچنان ادامه دارد. 
سهم بهداشت از بودجه سلامت کشور تنها ۷ درصد 
بوده است و درخصوص کرونا و سویه جدید امُیکرون 
این رقم اندک حتی تقسیم شده است. واکسن های 
موجود در کشور به اندازه کافی در برابر اُمیکرون 
محافظت ایجاد نمی کنند و باید تدابیر پیشگیری 
کننده بهداشتی برای بیماری در نظر گرفت. حرف 
از قرنطینه هوشمند و برخورد قهرآمیز و تهدیدآمیز 
با واکسینه نشده ها نیز شوخی با علم اپیدمیولوژی 
بیماری های واگیردار تنفسی از جمله کرونا است و 

نمی توان به این مدل مدیریتی دل بست. 

گزارش »آرمان ملی« از تایید آغاز موج ششم کرونا به سویه امُیکرون: 

بازگشت دیرهنگام به دوران محدودیت هاي سفت و سخت
  چرا پس از حدود یک میلیارد دلار که خرج واردات واکسن شد، حالا سخن از محدودیت های شدید است! دیر نیست؟

فر-   محبوب  محمدرضا  ملی-   آرمان 
کارشناس حوزه سلامت: آغاز موج ششم 
کرونا در ایران رسما اعلام شد. طبق اعلام 
مرکز بیماری های واگیر وزارت بهداشت، 
آمار مبتلایان شناسایی  شده در کشور به 
بالای ۷۰۰۰ نفر رسیده است. قبل از شیوع 
اُمیکرون، این عدد تا ۱۰۰۰ مبتلا در روز 
کاهش یافته بود.  سرپرست مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت و 
درمان و آموزش پزشکی با اعلام آخرین 
آمار موارد مثبت شناسایی شده سویه 
خطر  زنگ  به  نسبت  اُمیکرون  جدید 
چرخش این سویه در کشور و وقوع موج 

جدید هشدار داد.

 راهی جز تعامل علمی 
با دنیا نداریم

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
گفت: اگر می خواهیـــم ظرفیت 
سیاسی ما در دنیا موفق باشد باید 
از دیپلماسی علمی و فنـاوری هم 
استفاده کنیم. محمدعلــی زلفی 
گل افزود: از طریق این دیپلماسی 
می توانیم نشان دهیـم کــه دارای 
تمدنی هستیم که مسیـــر علمی 
در دنیا را هدایت کرده اســت. ایران 
دارای تمدن علمی اســت و ما 
بزرگانی داشتیم که در علـــم دنیا 
اثرگذار و هدایتگر بوده اند. بیش از 
۳۰ درصد برون داده های علمی ما 
با مشارکت های بین المللی است 
این یعنی دانشمندان ایرانی در 
دنیا پذیرفته شده اند. دانشمندان 
و سیاستگذاران ما در عرصه علمی 
ما باید بدانند ارزش علم و فناوری به 
میزان انتشار آن بستگی دارد. در 
حوزه علم و فناوری هرچه تعامل 

بیشتر باشد سود هم بیشتر است. 

رایزنی با دولت برای 
بودجه رتبه بندی 

عضو کمیسیـــون آمـــوزش و 
تحقیقات مجلس گفت: برای تحقق 
اجرایی شدن رتبه بندی لازم است 
با دولت برای تامین بودجه آن و 
در واقع مواردی که مــورد اشکال 
است رایزنی شود. احمــد حسین 
فلاحی افزود: روز یکشنبه جلسه ای 
با موضوع رتبه بندی در کمیسیون 
با حضور یکی از اعضای شورای 
نگهبان برگزار شد و ایرادات طرح 
به کمیسیون ابلاغ شد. کمیسیون 
لایحه را به کمیته آموزش و پرورش 
ارجاع و این کمیته نیز در جلسه ای 
به اصلاح برخی از بند ها که اهم آن 
نیز ایرادات مالی که از سوی شورای 
نگهبان گرفته شده است پرداخته 
است. وی در پاسخ به این سوال که 
در حال حاضر اصرار کمیسیون به 
وجود چه بند هایی در لایحه است، 
گفت: ما بر هر آنچه منافع فرهنگیان 
را تامین کند اصرار داریم، مثلا اینکه 
دربرخی از بخش ها ممکن است 
دایره گسترده دیده شود و دامنه 
شمول معلمانی که از این طرح قرار 

است بهره مند شوند افزایش یابد. 

آرمان ملی: یکی از ارگان هایی که در این چند 
ساله با حواشی زیادی همراه بوده، شهرداری ها 
هستند. فساد مالی، رشوه و رانت خواری طی 
سال های اخیر در بعضی از شهرداری ها کشور که 
گاهی با همدستی برخی اعضای شورا همراه بوده 
چنان دیوار بی اعتمادی را میان مردم و این دو نهاد 
مدیریت شهری بالا برده که کمتر حرفی درباره راه 
برون رفت از این معضل بنیان  بر انداز شنیده می شود. 
آن طور که باشگاه خبرنگاران گزارش داده، علیرضا 
احمدی رئیس شورای عالی استان ها گفته است: »در 
سه سال گذشته ۴۳۳ نفر در حوزه شوراهای شهر و 
روستا شهرداران و کارمندان شهرداری ها بازداشت 
شده اند. اما در استان بوشهر شرایط به طوری رقم 
خورد که در نیمی از شهرستان های استان بوشهر 
شاهد تخلف، فساد مالی و رانت خواری بودیم.« 
مدیرکل جدید بازرسی و امور حقوقی استانداری 
بوشهر در همایش شهرداران ۴۰ گانه استان بوشهر 
که در ۲۴ دی  سال جاری برگزار شد، گفته است: 
ـدکتر طالبی، مدیرکل بازرسی و هماهنگی امور 
استان های وزیر کشور در نامه ای اعلام کرده که 
استان بوشهر بیشترین جذب نیروی غیرقانونی در 

شهرداری های کشور را دارد.« 
  آغاز دستگیری ها از زمستان ۹۸

علی حسن پور دادستان عمومی و انقلاب بوشهر 

در مصاحبه ای در تاریخ چهار دی ۱۳۹۸ گفت: روز 
سوم دی  حسب دستور قضایی تعداد هشت نفر از 
کارمندان شاغل در شهرداری بوشهر به اتهام اختلاس 
و تخلفات مالی دستگیر و پس از تفهیم اتهام از حیث 
اختلاس با صدور قرار بازداشت موقت در بازداشت به 
سر می برند. او گفت: احتمال دارد افراد دیگری نیز در 
ارتباط با این موضوع شناسایی شده و تحت تعقیب 
قرار بگیرند. مرداد سال ۹۹ نیز در تداوم رسیدگی به 
پرونده سوء استفاده مالی در شهرداری بوشهر پنج 
نفر دیگر از کارکنان شهرداری و افراد مرتبط به اتهام 
اختلاس و ارتشاء دستگیر شده بودند و پس از تفهیم 
اتهام و صدور قرار تأمین کیفری برای انجام تحقیقات 
تکمیلی در اختیار اداره اطلاعات استان قرار گرفتند و 
پرونده در شعبه هفتم بازپرسی این دادسرا در جریان 
رسیدگی قرار گرفت. علی حسن پور دادستان عمومی 
انقلاب بوشهر در جمع خبرنگاران خبر از دستگیری 
عضوهای دیگر شورا می دهد: سومین و چهارمین عضو 
شورای شهر بوشهر و یکی از پیمانکاران شهرداری 
بوشهر نیز در روز جاری - شنبه ۲۹ شهریور -۱۳۹۹ 
تحت تعقیب کیفری قرار گرفته و حسب دستور 
قضایی بازداشت شدند. وی در تاریخ ۸ مهر ۱۳۹۹ 
از بازداشت پنجمین و ششمین عضو شورای شهر 
بوشهر خبر داد و گفت: در روز جاری پنجمین و 
ششمین عضو شورای شهر بوشهر با دستور قضایی 

بازداشت و تحقیقات از آن ها توسط اداره اطلاعات 
در حال انجام است. 

  شهرداری بوشهر و کارمندان اضافی
بعد از انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر 
و روستا در سال ۱۴۰۰ افرادی با شعارهای شفافیت 
و فسادستیزی که مبتنی بر رویدادهایی که در 
سال های قبل اتفاق افتاده بود سرکار آمدند. رئیس 
جدید شورای شهر بوشهر در مهر سال جاری گفت: 
در حالی  که شهرداری درجه ۱۰ هستیم و باید ۵۰۰ 
تا ۶۰۰ نیرو طبق چارت داشته باشیم، اما با دو هزار 
نیرو مواجه هستیم که خیلی از آنها کارایی و تخصص 
لازم ندارند. اما در ادامه این روند دادستان عمومی 
انقلاب بوشهر در تاریخ چهار مرداد سال جاری 
در جمع خبرنگاران گفت: در پی تشکیل پرونده 
شهرداری شهر شنبه و دستگیری و بازداشت شهردار 
این شهر دو نفر از اعضای شورای شهر شنبه و یک 
پیمانکار مرتبط با آن ها به اتهام تخلفات مالی و حسب 
دستور قضایی توسط اداره کل اطلاعات استان بوشهر 
دستگیر و بازداشت شدند. علی حسن پور در تاریخ ۶ 
مرداد ۱۴۰۰ اعلام می کند: در راستای رسیدگی به 
پرونده تخلفات مالی در شورای شهر کنگان، دومین 
عضو دیگر از اعضای این شورا حسب دستور قضایی 
توسط اداره کل اطلاعات استان بوشهر دستگیر و 

بازداشت شد.

آماری عجیب از تخلفات اداری تا جذب نیرو 

استانی که رکورددار فساد اداری و تخلفات مالی است 
   در سه سال گذشته ۴۳۳ نفر در حوزه شهری بوشهر بازداشت شده اند

خودروها در بهبهان 
مگر بار TNT داشتند؟ 

رئـــیس پلیس راهــور ناجـــا 
در واکنش به اظهارات اخیر مطرح 
شده از ســوی خودروسازان در 
مورد بازنشدن کیسه  هوا گفت: فکر 
می کنم خودروسازان مزاح می کنند 
که رانندگان باید با زاویه مناسب 
تصادف کنند. ســردار سیدکمال 
هادیانفر ادامه داد: در همین حادثه 
بهبهان چرا سه پرایــد و یک سمند 
آتش گرفتند؟ مگر خـــودروساز 
نمی گوید باک استاندارد بوده؟ پس 
 TNT چرا خودرو منفجر شد؟ بار
که با خود حمل نمی کردند. هفته 
گذشته در عوارضــی دماوند یک 
پژو توقف کرده بود که با برخورد 
یک خودرو با آن آتش گرفت، خب 
این چه وضع ایمنی خودروست؟ 
من فکر می کنم خـــودروسازان 
مزاح می کنند که رانندگان باید با 
زاویه مناسب تصادف کنند. گفتند 
ایربگ ها سوئیچی است؛ ایربگ 
راننده که اصلا سوئیچی نیست، 
ایربگ سرنشین سوئیچی است که 
در این حادثه هم سوئیج تمام آنها 
باز بوده و عمل نکرده و ما فیلم و 

عکسش را هم داریم. 


